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Kære byrådspolitiker

I skal nu i gang med at drøfte budget 2018. Som input til jeres budgetarbejde, vil vi fra handicaprådets 
organisationer gerne komme med vores bidrag til, at nuancere og kvalificere Jeres drøftelser.

Vi er på de sidste handicaprådsmøder blevet orienteret om den økonomiske status for 2017. I runde tal 
forventes budgettet - i Handicap og socialpsykiatri - at blive overskredet med ca. 20 mio. kr. Årsagen er 
hovedsageligt en stor ubudgeteret tilgang af unge psykisk sårbare og misbrugere. Handicapområdet der 
tidligere har ”stået for skud” med besparelser, ser ud til at holde budget.

Handicaprådets organisations-repræsentanter er selvsagt bekymret for den store tilgang af unge og vil igen 
henlede Jeres opmærksomhed på skolens betydning for de unge menneskers fremtid. Der er derfor 
bekymrende at kunne konstatere, at Slagelse Kommune stadig ligger på index 85, i hvor mange midler 
kommunen anvender på skoleområdet. Det har Slagelse Kommune nu gjort gennem nogle år !!!! Hvorfor 
gør vi det? kan vi naturligt spørge os selv og er det nu dèt vi nu begynder at se resultatet af?    

En gang årligt får handicaprådet en afrapportering om hvilke gennemsnitsresultater skolerne i Slagelse 
Kommune præsterer, skolerne sammenlignes i denne afrapportering med gennemsnit i Danmark.

Det er tydeligt for enhver, at selv efter div. korrektioner for befolkningssammensætning og øvrige faktorer 
skolerne ikke har indflydelse på, så er skolernes resultat i Slagelse Kommune, bemærkelsesværdigt under 
landsgennemsnit. 

Det er organisation-repræsentanternes klare råd til Jer byrådspolitikere, at der skal gøres en særlig indsats 
på skoleområdet i Slagelse Kommune.

Ligeledes er det vores opfattelse, at den opsøgende indsats der gøres for - så tidligt som muligt - at finde de 
mennesker der er på vej i en menneskelig og social deroute, bør styrkes. Der er vist gode - både 
menneskelige og økonomiske resultater - ved en hurtig og målrettet støtte til livsmestring.

Vi ved alle, at der skal investeres, før resultaterne kommer.

I handicapområdet er der de seneste år gennemført besparelser, organisationstilpasning, alt sammen for at 
opnå politisk fastsatte besparelser. 

Borgere, ledelse og medarbejdere er nu ved at have fundet vejen til, at fungere under dè vilkår og det vil 
derfor, have store menneskelige omkostninger og reducere livskvalitet betydende, at lade den økonomiske 
belastning – som tilgangen af unge psykisk sårbare og misbrugere har medført - finansiere af yderligere 
besparelser i handicapområdet. 

Det er afsluttende vores klare anbefaling til Jer byrådspolitikere, at fastholde og styrke den opsøgende og 
proaktive indsats for dem – der er eller er på vej til - ikke at kunne mestre eget liv, samt at få igangsat en 
hurtig indsats for skoleområdet. 

En stor del af det menneskelige fundament til resten af livet skabes i skoleårene.

Venlig hilsen 

Ole J. Andersen, formand for Handicaprådet
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